
 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  1 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

INSTALACE  ZÁLOŽNÍHO  ZDROJE  NAPÁJENÍ  

V OBJEKTU  TRAFOSTANICE  –  AREÁL  MASNÁ  
____________________________________________________________________________ 

 
ZADAVATEL: Brněnské komunikace a.s. 
Sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno  
Zastoupený: Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci  
IČO: 607 33 097 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše uvedené podlimitní 
veřejné zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy: 
 
Dotaz č. 1: 
K uvažované kabelové trase od motorgenerátoru do ATS: a. Současná poskytnutá projektová 
dokumentace nezahrnuje podrobnější stavební výkresy, podle kterých by uchazeč mohl řádně zpracovat 
cenovou nabídku. Uchazeč žádá o doplnění řádné stavební projektové dokumentace k uvažované 
kabelové trase. 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Podrobnější výkresová dokumentace je v projektové části Silnoproudé elektroinstalace, výkresy 101, 
102. 
 
 
Dotaz č. 2: 
b. Navrhovaný svazek kabelů na trase MG-ATS je, dle výkazu výměr, tři paralelní kabely 1-AYKY-J 
4x185mm2. 
Na základě podkladů z projektové dokumentace (vzdálenost trasy, způsob uložení) uchazeč provedl 
výpočet navrhované kabeláže pro maximální možné zatížení. Z tohoto výpočtu uchazeči vyšlo, že 
navrhovaná kabeláž není dostatečná pro využití maximálního výkonu motorgenerátoru (tj. 385kVA 
STANDBY). Uchazeč proto žádá Zadavatele o kontrolu navrhované trasy, její přepočítání a nového návrhu 
kabelového svazku. 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Návrh kabelového vedení byl proveden s ohledem na kontinuální výkon (proud) vzorového DA. Viz 
příloha „350P_new.pdf“, 385kVA je dočasný maximální výkon, v praxi se kontinuální výkon DA navrhuje 
větší, něž je předpokládaná trvalá spotřeba, a to i kvůli zajištění bezpečného připojení do zátěže 
s ohledem na možné náběhové proudy spotřeby. I proto byl zvolen DA o kontinuálním výkonu 350kVA 
(280kW, 505A), i když stávající odběrové maximum areálu je 176kW. Dimenzovat vedení na špičkový 
proud DA je proto neekonomické, jelikož k takovému zatížení v praxi docházet nebude, navíc je vedení 
jištěno proti přetížení stávajícím vstupním jističem v rozvaděči RH, který je v současnosti nastaven na 
proud 290A, ale lze ho samozřejmě do budoucna přenastavit až na proud 500A, tak jak je uvedeno 
v příloze „Výpočet SICHR“. Výpočtem doloženo v souboru „Výpočet SICHR“, který je přílohou tohoto 
vysvětlení (viz Další podklady_po Vysvětlení a změně ZD č. 1). 
 



 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

 
Dotaz č. 3: 
K rozvaděči ATS -> dle poskytnutého přehledového schématu napájení (konkrétně dokument „200 
Schema napajeni.pdf“) je zřejmé, že ATS rozvaděč má být v provedení se zpětným fázováním k síti (tj. 
bezvýpadkově), protože na výkresu jsou patrné 2 jističe s motorovým pohonem, namísto standardního 
automatického přepínače. V technické zprávě ale není zmínka o provedení rozvaděče ATS, ani o způsobu 
a specifikaci HW a SW synchronizace. Uchazeč žádá o vysvětlení, jakým způsobem má být proveden 
rozvaděč ATS. 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
Co se týká ATS, je předpokládáno s ohledem na výkon použití dvou výkonových jističů s motorovými 
pohony řízené automatickou řídící jednotkou. Se zpětným fázováním do sítě při přechodu DA => Síť 
nebylo počítáno. Namísto dvou výkonových jističů je možno použít přepínač. 
 
 
Dotaz č. 4: 
V dodané projektové dokumentaci není zakresleno půdorysné umístění VZT potrubí – jakým způsobem 
se dostává chladící a spalovací vzduch z prostoru pod podestou do strojovny dieselagregátu? Jak je 
řešeno prostorové uspořádání VZT potrubí otepleného vzduchu šíře 2250 mm a spalinovodu o vnějším 
rozměru DN300? Jaká je tloušťka obvodové zdi s umístěnými vstupními a manipulačními vraty? 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Trasy vedení doplněny v souboru 100.2_BKOM_DPS_Výkres umístění MTG, který je přílohou tohoto 
vysvětlení (viz Další podklady_po Vysvětlení a změně ZD č. 1). Obvodová stěna s vraty má 500 mm. 
 
Informace poskytnutá zadavatelem č. 1:  
 
Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. X. zadávací dokumentace v části Podání nabídky 
následovně: 
 
Lhůta pro podání nabídek:  do 19.12.2024 09:00 hod. 
 

Informace poskytnutá zadavatelem č. 2:  
 
Vzhledem k prodloužení lhůty pro podání nabídek rozhodl zadavatel o uspořádání prohlídky místa 
plnění dne 09.12.2024 v 08:00 hod. na adrese Masná 180/7, 602 00 Brno. 
Podrobnosti viz čl. III. aktualizované Zadávací dokumentace, po vysvětlení a změně zadávací 
dokumentace č. 1. 
 
V Brně, dne [dle elektronického podpisu] 

 

 

                                                                                          …………………………………….. 

                                                                                           Ing. Bc. Václav Ostrovský 

 
specialista obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 
 
 

Přílohy: 
Zadávací dokumentace_po Vysvětlení a změně ZD č. 1. 
Další podklady_po Vysvětlení a změně ZD č. 1 


		2024-12-02T11:51:37+0100
	Ing. Bc. Václav Ostrovský




